
 

 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 
 
Dispensa de Licitação Nº 033/2017. 
 
Processo Licitatório Nº 091/2017. 
 
1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado no  Artigo 
24 inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, conforme solicitação da Secretaria de Obras, Autorização da Despesa, 
Reserva Orçamentária, Justificativa da Dispensa e Parecer Jurídico. 
 
2 - RATIFICO. A Aquisição de 350 m³ de Cascalho para utilização em ruas do distrito 
de Lagoa Bonita. HOMOLOGO em favor da empresa EDIVALDO DE SIQUEIRA 
EIRELI - ME, com sede na Estrada da 9ª Linha Poente no distrito de Culturama, 
Fátima do Sul - MS, CNPJ nº 25.164.788/0001- 00, com o valor  total de R$ 7.350,00 
(sete mil trezentos e cinquenta reais).  
 
Dotação Orçamentária: 06 - Gerencia Municipal de Infraestrutura e Serviços Pub. e 
Desenv. Urbano, 06.10 - Departamento de Infraestrutura, 06.122.0501 - Administração 
Geral, 2026 - Manutenção, Conservação de Estradas e Pontes. 3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo. 
 3.3.90.30.00.16 - Material de Consumo. 
 
 

Deodápolis - MS, 19 de junho de 2017. 
                                                             
. 

 
___________________ 

Valdir Luiz Sartor 
Prefeito Municipal 

 


